
UCHWAŁA NR XII/139/2015
RADY MIEJSKIEJ W CHEŁMKU

z dnia 29 grudnia 2015 roku

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych na terenie Gminy Chełmek

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity - Dz. U. z 2015r. poz. 1515 z późn. zm.), oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2015r, poz. 1440), Rada Miejska w Chełmku uchwala co 
następuje:

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem bądź zarządzającym jest Gmina Chełmek, 
zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały.

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych w Regulaminie 
stanowiącym załącznik nr 2 do uchwały.

§ 3. Traci moc Uchwała Nr XXXVI/331/2014 Rady Miejskiej w Chełmku z dnia 27 lutego 2014 r. 
w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków i zasad korzystania z przystanków 
komunikacyjnych na terenie Gminy Chełmek.

§ 4. . Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Chełmka.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu przez wywieszenie na Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Chełmku, 
a także opublikowaniu w lokalnej prasie.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Małopolskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Chełmku

Marek Palka

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 31 grudnia 2015 r.

Poz. 8595



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XII/139/2015
Rady Miejskiej w Chełmku
z dnia 29 grudnia 2015 r.

Wykaz przystanków na terenie Gminy Chełmek, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Chełmek

Lp. Numer drog
i

Miejscowoś
ć

Ulica Nazwa przystanku Numer przystan
ku

CHEŁMEK
1 510640K Chełmek Wojska Polskiego Chełmek Pętla 01
2 510655K Chełmek Fredry Chełmek Fredry 02
3 510617K Chełmek Leśna Chełmek Leśna 01

BOBREK
1 - Bobrek Ks. Wyszogrodzkieg

o
Bobrek Wyszogrodzkieg

o
01

2 - Bobrek Ks. 
Wyszogrodzkiego

Bobrek 
Wyszogrodzkiego

02

3 510643K Bobrek Parkowa Bobrek Parkowa I 02
4 510643K Bobrek Parkowa Bobrek Parkowa II 04
5 510645K Bobrek Długa Bobrek Długa 01

Dokładniejsza lokalizacja poszczególnych przystanków autobusowych została przedstawiona na 
załączonych mapkach poglądowych.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 8595_______________________________________________________________________________________________________________



Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 8595_______________________________________________________________________________________________________________



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XII/139/2015
Rady Miejskiej w Chełmku
z dnia 29 grudnia 2015 r.

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Chełmek

§ 1. WARUNKI KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW

1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Chełmek następuje na pisemny wniosek.

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1 należy dołączyć:

- proponowany rozkład jazdy z uwzględnieniem przystanków, długości linii komunikacyjnej podanej 
w kilometrach,

- wykaz obsługiwanych przystanków ze wskazaniem ich numerów i nazw,

- mapę z zaznaczoną linią komunikacyjną i przystankami na terenie Gminy Chełmek,

- wykaz pojazdów, którymi przewoźnik lub operator zamierza wykonywać przewozy z podaniem ich 
numerów rejestracyjnych,

- aktualny odpis z rejestru przedsiębiorców albo z ewidencji działalności gospodarczej,

- kserokopię dokumentów potwierdzających posiadanie uprawnień do prowadzenia działalności gospodarczej 
w zakresie przewozu osób,

§ 2. ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW

1. Korzystanie z przystanków autobusowych przez przewoźników jest bezpłatne.

2. Korzystać z przystanków można jedynie po uzyskaniu zezwolenia na wykonanie krajowego drogowego 
przewozu osób wydanego z uwzględnieniem uzgodnionego rozkładu jazdy obejmującego przystanki 
wymienione we wniosku.

3. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje 
pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania 
pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na pasażerów. Dopuszcza się 
możliwość postojów wynikających z rozkładu jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz przystankach 
początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca.

4. W przypadkach koniecznych wynikających warunków bezpieczeństwa ruchu, zamknięcia lub zmiany 
organizacji ruchu w ciągu drogi (remont, przebudowa, impreza) korzystanie z przystanków może zostać 
ograniczone (czasowa likwidacja, lub zmiana lokalizacji).

5. W przypadku likwidacji przystanku przewoźnik zostanie powiadomiony o tym fakcie z wyprzedzeniem, 
bez propozycji lokalizacji zamiennej. Propozycja zmiany lokalizacji należy do przewoźnika.

6. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do:

- zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników,

- podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym i niepełnosprawnym,

- stosowania się do przepisów Prawa o ruchu drogowym określających zachowanie kierowcy korzystającego 
z przystanków komunikacji publicznej,

- wywieszania aktualnych rozkładów jazdy i innych informacji dla pasażerów wyłącznie w miejscach do tego 
przeznaczonych, tj. na tabliczkach w wiacie przystankowej lub na słupku.

§ 3. W sprawie przystanków zlokalizowanych przy drogach innych niż gminne Burmistrz Chełmka zawrze 
stosowne porozumienia z zarządami tych dróg.

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 8595_______________________________________________________________________________________________________________



§ 4. Do kontroli przestrzegania zawartych w regulaminie warunków korzystania z przystanków 
autobusowych uprawniony jest Burmistrz Chełmka.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Chełmku

Marek Palka

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 8595_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-12-31T14:59:13+0000
	Polska
	Monika Majsak-Białczyk; MUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




